
Herren-Mannschaften

PL. Volle Abr. Fw.
1. Bayern 3601 1713 47
2. Hessen 3462 1638 75
3. Baden-Württemberg 3483 1589 54
4. Sachsen 3439 1624 59
5. Thüringen 3346 1453 84

Senioren-Mannschaften

PL. Volle Abr. Fw.
1. Hessen 1152 515 32
2. Bayern 1152 479 34
3. Baden-Württemberg 1124 506 24
4. Berlin 1111 473 39
5. Thüringen 1106 448 37

Damen-Mannschaften

PL. Volle Abr. Fw.
1. Hessen 1104 501 27
2. Thüringen 1156 442 38
3. Baden-Württemberg 1137 427 39
4. Sachsen 1088 430 40

Bester / Beste Einzelspieler-/in:

Herren-Einzel: Josef Rothmeier Bayern 908 Kegel

Senioren-Einzel: Winfried Kunze Hessen 434 Kegel

Damen-Einzel: Roswitha Rück Baden-Württemberg 440 Kegel

Markranstädt, den 14. Mai 2011

gez. Bernhard Müller gez. Josef Rothmeier
Verbandfachwart, DGS-Sportkegeln-Classic Technischer Leiter, DGS-Sportkegeln-Classic
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DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND e.V.
Sparte Sportkegeln-Classic
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13. Bundesländer-Kegelmeisterschaft
Ergebnisse der

am 14. Mai 2011 in Markranstädt/Sachsen
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Bayern  
Volle Abräumen Fehlw. Gesamt

1. Josef Voran 594 303 7 897
2. Andreas Kujatz 613 264 7 877
3. Ralph Müller 596 298 7 894
4. Dirk Uhlig 610 266 9 876
5. Mario Weber 586 276 11 862
6. Josef Rothmeier 602 306 6 908
7. Bernhard Müller 573 262 11 835

Gesamt 4174 1975 58 6149
- Streichergebnis 573 262 11 835
Ergebnis für Wertung 3601 1713 47 5314
Hessen  

Volle Abräumen Fehlw. Gesamt
1. Hinrich Dähnert 558 226 9 784
2. Carl-Josef Gleitze 545 254 16 799
3. Sebastian Keller 611 284 7 895
4. Marco Müller 565 271 15 836
5. Dirk Weber 579 274 16 853
6. Rainer Batz 601 302 7 903
7. Norbert Ruess 561 253 14 814
E. Thomas Weber

Gesamt 4020 1864 84 5884
- Streichergebnis 558 226 9 784
Ergebnis für Wertung 3462 1638 75 5100
Baden-Württemberg  

Volle Abräumen Fehlw. Gesamt
1. Michael Rischar 578 263 5 841
2. Frank Schäfer 604 267 9 871
3. Günter Leinweber 284 115 4 399
4. Michael Schätzle 579 290 6 869
5. Wolfgang Burghardt 562 254 14 816
6. Sven Eckert 591 261 11 852
7. Luis Perez 569 254 9 823
E. Ivica Mamic 285 122 2 407

Gesamt 4052 1826 60 5878
284 115 4 399
285 122 2 407

Ergebnis für Wertung 3483 1589 54 5072
Sachsen  

Volle Abräumen Fehlw. Gesamt
1. Heiko Abraham 569 277 9 846
2. Jens Börner 278 115 9 393
3. Ingolf Kuhlbarsch 584 259 9 843
4. Mathias Löffler 586 228 20 814
5. René Fischer 556 300 9 856
6. Steffen Hübner 539 282 8 821
7. Jens Böttner 605 278 4 883
E. Falk Hohlfeld 307 106 11 413

Gesamt 4024 1845 79 5869
278 115 9 393
307 106 11 413

Ergebnis für Wertung 3439 1624 59 5063
Thüringen  

Volle Abräumen Fehlw. Gesamt
1. Gerhard Großkunze 526 234 17 760
2. Horst Völler 531 239 20 770
3. Swen Otto 564 275 14 839
4. Frank Ambos 577 243 17 820
5. Marco Kallenbach 573 247 10 820
6. Udo Wenzel 565 201 6 766
7. Sebastian Preising 536 248 17 784

Gesamt 3872 1687 101 5559
526 234 17 760

Ergebnis für Wertung 3346 1453 84 4799
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Hessen  

Volle Abräumen Fehlw. Gesamt
1. Winfried Kunze 301 133 10 434
2. Volker Kramer 296 125 6 421
3. Karl-Heinz Neusel 269 123 6 392
4. Heinz Michael 286 134 10 420
5.  0 0 0 0

Gesamt 1152 515 32 1667
- Streichergebnis 0 0 0 0
Ergebnis für Wertung 1152 515 32 1667

Bayern  

Volle Abräumen Fehlw. Gesamt
1. Rudolf Markert 284 121 6 405
2. Adolf Steiner 300 105 8 405
3. Kurt Klusak 274 114 11 388
4. Hans-Jürgen Richter 294 139 9 433
5. Karl-Heinz Mackert 267 95 13 362

Gesamt 1419 574 47 1993
- Streichergebnis 267 95 13 362
Ergebnis für Wertung 1152 479 34 1631

Baden-Württemberg  

Volle Abräumen Fehlw. Gesamt
1. Volker Piesch 270 97 11 367
2. Alfred Stöhr 241 79 21 320
3. Ludwig Tokarczyk 292 123 6 415
4. Siegfried Schröder 272 152 3 424
5. Thorsten Schmorz 290 134 4 424

Gesamt 1365 585 45 1950
- Streichergebnis 241 79 21 320
Ergebnis für Wertung 1124 506 24 1630

Berlin  

Volle Abräumen Fehlw. Gesamt
1. Wolfgang Kubis 279 89 17 368
2. Dietmar Lehmann 297 133 5 430
3. Peter Paulitschke 263 69 18 332
4. Peter Schulz 259 122 10 381
5. Karl-Heinz Brückner 276 129 7 405

Gesamt 1374 542 57 1916
- Streichergebnis 263 69 18 332
Ergebnis für Wertung 1111 473 39 1584

Thüringen  

Volle Abräumen Fehlw. Gesamt
1. Martin Tröbs 287 119 9 406
2. Horst Dittmar 267 115 7 382
3. Siegfried Völker 246 99 16 345
4. Günter Walter 275 107 12 382
5. Rolf Mobius 277 107 9 384

Gesamt 1352 547 53 1899
- Streichergebnis 246 99 16 345
Ergebnis für Wertung 1106 448 37 1554

Senioren - Mannschaften
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Hessen  

Volle Abräumen Fehlw. Gesamt
1. Sandra Keller 267 132 7 399
2. Jutta Ostheim 291 104 10 395
3. Traudel Müller 260 114 10 374
4. Hannelore Keller 255 98 15 353
5. Silvia Weber 286 151 0 437

Gesamt 1359 599 42 1958

- Streichergebnis 255 98 15 353

Ergebnis für Wertung 1104 501 27 1605

Thüringen  

Volle Abräumen Fehlw. Gesamt
1. Kerstin Müller 285 125 7 410
2. Katrin Möller 271 83 17 354
3. Angelika Walther 303 102 9 405
4. Martina Krause 249 86 16 335
5. Jeanette Weidel 297 132 5 429

Gesamt 1405 528 54 1933
- Streichergebnis 249 86 16 335
Ergebnis für Wertung 1156 442 38 1598

Baden-Württemberg  

Volle Abräumen Fehlw. Gesamt
1. Heidi Krebs 287 97 7 384
2. Anja Le 253 89 16 342
3. Karin Sonntag 228 88 19 316
4. Roswitha Rück 300 140 4 440
5. Diane Graupeter 297 101 12 398

Gesamt 1365 515 58 1880
- Streichergebnis 228 88 19 316
Ergebnis für Wertung 1137 427 39 1564

Sachsen  

Volle Abräumen Fehlw. Gesamt
1. Gaby Olbrich 245 114 7 359
2. Katrin Hübner 280 96 13 376
3. Sandra Fabian 262 123 7 385
4. Heike Strauch 250 87 12 337
5. Simone Kirscht 301 97 13 398

Gesamt 1338 517 52 1855

- Streichergebnis 250 87 12 337
Ergebnis für Wertung 1088 430 40 1518
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Herren
PL. Name LV Volle Abr. Fw. Gesamt

1 . Josef Rothmeier Bayern 602 306 6 908

2 . Rainer Batz Hessen 601 302 7 903

3 . Josef Voran Bayern 594 303 7 897

4 . Sebastian Keller Hessen 611 284 7 895

5 . Ralph Müller Bayern 596 298 7 894

6 . Jens Böttner Sachsen 605 278 4 883

7 . Andreas Kujatz Bayern 613 264 7 877

8 . Dirk Uhlig Bayern 610 266 9 876

9 . Frank Schäfer Baden-Württemberg 604 267 9 871

10 . Michael Schätzle Baden-Württemberg 579 290 6 869

11 . Mario Weber Bayern 586 276 11 862

12 . René Fischer Sachsen 556 300 9 856

13 . Dirk Weber Hessen 579 274 16 853

14 . Sven Eckert Baden-Württemberg 591 261 11 852

15 . Heiko Abraham Sachsen 569 277 9 846

16 . Ingolf Kuhlbarsch Sachsen 584 259 9 843

17 . Michael Rischar Baden-Württemberg 578 263 5 841

18 . Swen Otto Thüringen 564 275 14 839

19 . Marco Müller Hessen 565 271 15 836

20 . Bernhard Müller Bayern 573 262 11 835

21 . Luis Perez Baden-Württemberg 569 254 9 823

22 . Steffen Hübner Sachsen 539 282 8 821

23 . Marco Kallenbach Thüringen 573 247 10 820

24 . Frank Ambos Thüringen 577 243 17 820

25 . Wolfgang Burghardt Baden-Württemberg 562 254 14 816

26 . Norbert Ruess Hessen 561 253 14 814

27 . Mathias Löffler Sachsen 586 228 20 814

28 . Carl-Josef Gleitze Hessen 545 254 16 799

29 . Sebastian Preising Thüringen 536 248 17 784

30 . Hinrich Dähnert Hessen 558 226 9 784

31 . Horst Völler Thüringen 531 239 20 770

32 . Udo Wenzel Thüringen 565 201 6 766

33 . Gerhard Großkunze Thüringen 526 234 17 760

34 . Falk Hohlfeld Sachsen 307 106 11 413

35 . Ivica Mamic Baden-Württemberg 285 122 2 407

36 . Günter Leinweber Baden-Württemberg 284 115 4 399

37 . Jens Börner Sachsen 278 115 9 393

Ergebnisliste (Einzel)



Senioren
PL. Name LV Volle Abr. Fw. Gesamt

1 . Winfried Kunze Hessen 301 133 10 434
2 . Hans-Jürgen Richter Bayern 294 139 9 433
3 . Dietmar Lehmann Berlin 297 133 5 430
4 . Thorsten Schmorz Baden-Württemberg 290 134 4 424
5 . Siegfried Schröder Baden-Württemberg 272 152 3 424
6 . Volker Kramer Hessen 296 125 6 421
7 . Heinz Michael Hessen 286 134 10 420
8 . Ludwig Tokarczyk Baden-Württemberg 292 123 6 415
9 . Martin Tröbs Thüringen 287 119 9 406

10 . Rudolf Markert Bayern 284 121 6 405
11 . Karl-Heinz Brückner Berlin 276 129 7 405
12 . Adolf Steiner Bayern 300 105 8 405
13 . Karl-Heinz Neusel Hessen 269 123 6 392
14 . Kurt Klusak Bayern 274 114 11 388
15 . Rolf Mobius Thüringen 277 107 9 384
16 . Horst Dittmar Thüringen 267 115 7 382
17 . Günter Walter Thüringen 275 107 12 382
18 . Peter Schulz Berlin 259 122 10 381
19 . Wolfgang Kubis Berlin 279 89 17 368
20 . Volker Piesch Baden-Württemberg 270 97 11 367
21 . Karl-Heinz Mackert Bayern 267 95 13 362
22 . Siegfried Völker Thüringen 246 99 16 345
23 . Peter Paulitschke Berlin 263 69 18 332
24 . Alfred Stöhr Baden-Württemberg 241 79 21 320
25 .  Hessen 0 0 0 0

Damen
PL. Name LV Volle Abr. Fw. Gesamt

1 . Roswitha Rück Baden-Württemberg 300 140 4 440
2 . Silvia Weber Hessen 286 151 0 437
3 . Jeanette Weidel Thüringen 297 132 5 429
4 . Kerstin Müller Thüringen 285 125 7 410
5 . Angelika Walther Thüringen 303 102 9 405
6 . Sandra Keller Hessen 267 132 7 399
7 . Simone Kirscht Sachsen 301 97 13 398
8 . Diane Graupeter Baden-Württemberg 297 101 12 398
9 . Jutta Ostheim Hessen 291 104 10 395

10 . Sandra Fabian Sachsen 262 123 7 385
11 . Heidi Krebs Baden-Württemberg 287 97 7 384
12 . Katrin Hübner Sachsen 280 96 13 376
13 . Traudel Müller Hessen 260 114 10 374
14 . Gaby Olbrich Sachsen 245 114 7 359
15 . Katrin Möller Thüringen 271 83 17 354
16 . Hannelore Keller Hessen 255 98 15 353
17 . Anja Le Baden-Württemberg 253 89 16 342
18 . Heike Strauch Sachsen 250 87 12 337
19 . Martina Krause Thüringen 249 86 16 335
20 . Karin Sonntag Baden-Württemberg 228 88 19 316


